Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018 Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DA3C5B592C00719E7DD96BB2D44E5C17

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 009/2018.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nª 013 /2018.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE Nº 003/2018.
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nª 021 /2018.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 010/2018.
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nª 017 /2018.

• ERRATA - TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2018.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 003/2018 DE 1 DE MARÇO DE 2018.

• CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL N° 07 2017 FUNÇÃO AUXILIAR DE CLASSE, AGENTE DE SERVIÇO E
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL.

• RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO EDITAL 05/2018 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DA3C5B592C00719E7DD96BB2D44E5C17

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 009/2018

A Prefeitura Municipal de Terra Nova no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações ADJUDICA e
HOMOLOGA DISPENSA Nº 009/2018. Objeto:empresa especializada para confecção e fornecimento de
materiais esportivos para as competições esportivas do nosso município, tendo como Empresa vencedora:
GGS Industria,Comercio e Serviços Ltda-Me, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 03.230.915/0001-81 no
valor global R$ 7.979,50 por apresentar o menor preço global  - Marineide Pereira Soares Prefeita
Municipal em  04 de abril de 2018

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nª 013 /2018

CONTRATADA: empresa  GGS Industria,Comercio e Serviços Ltda-Me, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º
03.230.915/0001-81, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova, CNPJ. N.
13.824.511/0001-70. OBJETO : empresa especializada para confecção e fornecimento de materiais
esportivos para as competições esportivas do nosso município Processo Administrativo de nº 381/2018.
Órgão 02.12.01- Secretaria de Cultura Esporte e Lazer - Projeto/Atividade: 2018 Desenvolvimento e
Manutenção das Ações da Secretaria  de Cultura- Elemento: 33903000 Material de Consumo - Fonte: 0 –
Recursos Ordinários. Valor total R$ 7.979,50 por um período de 60 dias - Marineide Pereira Soares

Prefeita Municipal, Data Assinatura 04 de abril de 2018.:,.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1E2D27625BDD72C0D47B6088A2C2C4FF

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE Nº 003/2018

A Prefeitura Municipal de Terra Nova no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações ADJUDICA e
HOMOLOGA CARTA CONVITE Nº 003/2018. Objeto: prestação de Serviços de Assessoria e
consultoria ao Siga – Sistema Integrado de Gestão e Auditória – TCM/BA  das Secretarias: Saúde,
Educação, Social, Setor de Obras e Administrativos, tendo como Empresa vencedora: G.S . Singular
Contabilidade Consultoria e Auditoria Ltda, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 29.510.375/0001-83 no valor
global R$ 49.500,00 por apresentar o menor preço global  - Marineide Pereira Soares Prefeita Municipal
em  10 de abril de 2018

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nª 021 /2018

CONTRATADA: empresa  G.S. Singular Contabilidade Consultoria e Auditoria Ltda, inscrita no
CNPJ/MF, sob o n.º 29.510.375/0001-83, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova, CNPJ.
N. 13.824.511/0001-70. OBJETO prestação de Serviços de Assessoria e consultoria ao Siga – Sistema
Integrado de Gestão e Auditória – TCM/BA  das Secretarias: Saúde, Educação, Social, Setor de Obras e
Administrativos. Processo Administrativo de nº 395/2018. Órgão 02.13.01- Secretaria de Administração -
Projeto/Atividade: 2008 Desenvolvimento e Manutenção da Secretaria de Administração - Elemento:
33903500 Serviços de Consultoria - Fonte: 0 – Recursos Ordinários. Valor total R$ 49.500,00 por um

período de 9 meses - Marineide Pereira Soares Prefeita Municipal, Data Assinatura 11 de abril de 2018.:,.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3E27F1CF93651DACAA0044B1049E7971

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 010/2018

A Prefeitura Municipal de Terra Nova no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações ADJUDICA e
HOMOLOGA DISPENSA Nº 010/2018. Objeto:prestação de serviço na manutenção de bombas
submersas na sede,distrito e povoado, tendo como Empresa vencedora: Sandra Sousa Alves12141253870,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 28.494.576/0001-71 no valor global R$ 7.982,00 por apresentar o menor
preço global  - Marineide Pereira Soares Prefeita Municipal em  24 de abril de 2018

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nª 017 /2018

CONTRATADA: empresa  Sousa Alves12141253870, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 28.494.576/0001-
71, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova, CNPJ. N. 13.824.511/0001-70. OBJETO
:prestação de serviço na manutenção de bombas submersas na sede,distrito e povoado. Processo
Administrativo de nº 548/2018. Órgão 02.10.01- Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano -
Projeto/Atividade: 2072 Conservação e Manutenção da Rede de Abastecimento de Água - Elemento:
33903900 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  - Fonte: 0 – Recursos Ordinários. Valor total
R$ 7.982,00 por um período de 30 dias - Marineide Pereira Soares Prefeita Municipal, Data Assinatura 24

de abril de 2018.:,.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EE18BC6D9F91729B4F71C8AD3E920A1F

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

              Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

ONDE SE LÊ

                    TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2018

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO para a realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e
ADJUDICADO.

N.º PROC.548/2018

CREDOR.: SANDRA SOUSA ALVES 12141253870
CNPJ/CPF/PIS/NIT: 03.230.915/0001-81

END.: CAM J- I (FEIRA X),Nº 02/MUCHILA/FEIRA DE SANTANA/BA.

CEP. 44.006-229

Contratação de empresa para prestação de serviço na manutenção de bombas submersas na Sede, Distrito e Povoado.

SECRETARIA Dotação Orçamentária VALOR R$
Secretaria Municipal de

Obras e Desenvolvimento
Urbano  02.10.01 R$ 7.982,00

Projeto/Atividade
2072-CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE

ABASTECIMENTO DE AGUA
Elemento 3390.39.00 outros serviços de terceiros- Pessoa jurídica

Fonte 0-Recursos Ordinários

VALOR R$ ===========================================================            R$ 7.982,00

Terra Nova-Ba, 24 de abril de 2018

 _________________________________________

 MARINEIDE PEREIRA SOARES

 PREFEITA

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5521A0723BDC7609B3D7D3BC3F3C8B8B

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

              Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

LEIA-SE
                    TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2018

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO para a realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e
ADJUDICADO.

N.º PROC.548/2018

CREDOR.: SANDRA SOUSA ALVES 12141253870
CNPJ/CPF/PIS/NIT: 28.494.576/0001-71

END.: CAM J- I (FEIRA X),Nº 02/MUCHILA/FEIRA DE SANTANA/BA.

CEP. 44.006-229

Contratação de empresa para prestação de serviço na manutenção de bombas submersas na Sede, Distrito e Povoado.

SECRETARIA Dotação Orçamentária VALOR R$
Secretaria Municipal de

Obras e Desenvolvimento
Urbano  02.10.01 R$ 7.982,00

Projeto/Atividade
2072-CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE

ABASTECIMENTO DE AGUA
Elemento 3390.39.00 outros serviços de terceiros- Pessoa jurídica

Fonte 0-Recursos Ordinários

VALOR R$ ===========================================================            R$ 7.982,00

Terra Nova-Ba, 24 de abril de 2018

_________________________________________

 MARINEIDE PEREIRA SOARES

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5521A0723BDC7609B3D7D3BC3F3C8B8B

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
871A4A691FFA5C20F59872E25E736B9F

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
871A4A691FFA5C20F59872E25E736B9F

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
871A4A691FFA5C20F59872E25E736B9F

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
871A4A691FFA5C20F59872E25E736B9F

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
871A4A691FFA5C20F59872E25E736B9F

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
871A4A691FFA5C20F59872E25E736B9F

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
871A4A691FFA5C20F59872E25E736B9F

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Processo Seletivo

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
66EFAE68CAD866EE4A8734DC5FA179DA

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
66EFAE68CAD866EE4A8734DC5FA179DA

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
66EFAE68CAD866EE4A8734DC5FA179DA

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
66EFAE68CAD866EE4A8734DC5FA179DA

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DA3C5B592C00719E7DD96BB2D44E5C17

quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano III - Edição nº 00257 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DA3C5B592C00719E7DD96BB2D44E5C17

		2018-04-26T14:15:38-0300